
Stránka 1 z 13 

Silnice LK a.s. 

a 

AUTO TRANS spol. s r.o. 

SMLOUVA O DÍLO 

Z23050 – OPRAVA DVOU VOZIDEL TATRA T 815 

číslo smlouvy Objednatele 2023131 

číslo smlouvy Zhotovitele 23SEP055 



Stránka 2 z 13 

Tato smlouva o dílo (dále jen „Smlouva“) se uzavírá v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů (dále jen „občanský zákoník“), 

mezi těmito smluvními stranami: 

Název společnosti: Silnice LK a.s., (dále jen „Objednatel“) 

Sídlo: 
Jablonec nad Nisou, Československé armády 4805/24, 
PSČ 466 05 

Spisová značka:  B 2197 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zastoupení společnosti: 
Ing. Petr Správka, předseda představenstva 
Zdeněk Sameš, místopředseda představenstva 

IČ: 287 46 503 

DIČ: CZ28746503 

Telefon: 488 043 235 

E-mail: info@silnicelk.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních:  

 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických:  

a 

Název: AUTO TRANS spol. s r.o. dále jen „Zhotovitel“), 

Sídlo: Konecchlumského 513, 50601 Jičín 

IČ: 60914653 

DIČ: CZ60914653 

Zastoupení společnosti: Roman Svoboda, jednatel společnosti 

Telefon: 734 317 475 

E-mail: info@atsjicin.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu:  

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech smluvních: 

 

Osoba oprávněná jednat ve 
věcech technických: 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „Smluvní strana“). 

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Objednatel hodlá realizovat opravu vozidel, jak definováno níže, v rozsahu a dle specifikace 
stanovené touto Smlouvou a jejími přílohami. 

mailto:info@silnicelk.cz


Stránka 3 z 13 

1.2 Zhotovitel se před uzavřením Smlouvy podrobně seznámil s veškerými podmínkami a záměry 
Objednatele ohledně poskytování služeb, a je připraven na odborné úrovni a za podmínek 
stanovených touto Smlouvou pro Objednatele realizovat služby dle této Smlouvy. 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Zhotovitel se zavazuje pro Objednatele provést dílo spočívající v celkové opravě motorů včetně 
jejich příslušenství a dále v kontrole přetěsnění převodových skříní a výměně provozních náplní 
(dále jen „Opravované části“) u vozidel na údržbu komunikací: 

Typ vozidla RZ 
vozidla 

Rok 
výroby 

Výrobní číslo Cestmistrovství 

Tatra T 815 4x4 5L3 2906 (2001) TNT280S451K035260 
Okrouhlá 1, 473 01 
Nový Bor 

Tatra T 815 6x6 5L9 5126 (2000) TNT260S25YK034035 České mládeže 
1247/30, 460 06 
Liberec 6 

(dále jen „Vozidla“) 

Předmětem díla je provedení veškerých oprav nutných k uvedení Opravovaných částí do plně 
funkčního stavu, přičemž rozsah oprav nezbytných k dosažení takového stavu je specifikován 
v příloze č. 1 Smlouvy – Technická specifikace opravy a ocenění (dále jen „Dílo"). 

2.2 Účelem realizace Díla je zajištění plné provozuschopnosti Vozidel, resp. Opravovaných částí 
včetně jejich příslušenství tak, aby mohly být bez omezení využívány k jejich primárnímu určení. 
Objednatelem je tedy vyžadována zejména jejich plná funkčnost. 

2.3 Součástí Díla se nad rámec výše uvedeného rozumí také veškeré práce nezbytné k řádnému 
provedení jednotlivých činností a k realizaci a naplnění účelu Díla. Zejména se součástí Díla 
rozumí i demontáž a montáž opravovaných částí a příslušenství, montáž jednotlivých součástí, a 
to včetně spojovacího materiálu atd. Veškeré práce nezbytné k řádnému provedení jednotlivých 
činností a k realizaci a naplnění účelu Díla včetně všech potřebných náhradních dílů jsou již 
obsaženy v ceně Díla specifikované v příloze č. 1 Smlouvy a Zhotovitel nemá nárok na jejich 
dodatečné uhrazení. 

2.4 V případě, že bude při provádění Díla Zhotovitelem zjištěna potřeba oprav nezbytných k zajištění 
plné funkčnosti Opravovaných částí a příslušenství, která není uvedena v příloze č. 1 Smlouvy, 
informuje o tomto Zhotovitel písemně Objednatele. V rámci písemného oznámení sdělí 
Zhotovitel Objednateli taktéž rozsah a předpokládanou cenu dodatečných oprav. Provedení 
takových oprav zajistí Objednatel v souladu s relevantními právními předpisy, např. se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3 PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1 Zhotovitel tímto výslovně prohlašuje, že se před zahájením plnění dle této Smlouvy důkladně 
seznámil s technickým a faktickým stavem Opravovaných částí a příslušenství, a je tak plně 
seznámen s rozsahem jednotlivých závad a rozsahem nutných oprav. S ohledem na tuto 
skutečnost nebude Zhotovitel oprávněn uplatňovat jakékoli další náklady nad rámec ceny Díla, 
specifikované v čl. 6 Smlouvy, které s ohledem na svou odbornost a profesionalitu měl 
předpokládat a zahrnout do ceny Díla. 

3.2 Zhotovitel tímto prohlašuje, že má veškerá oprávnění a technické vybavení potřebné k řádné 
realizaci Díla. 



Stránka 4 z 13 

3.3 Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla postupovat v souladu s účelem této Smlouvy, pokyny 
Objednatele, technickými normami a obecně závaznými právními předpisy.  

3.4 Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v rozsahu sjednaném dle čl. 2 této Smlouvy v dohodnutém 
místě plnění specifikovaném v čl.  4 této Smlouvy. 

3.5 Zhotovitel se zavazuje při realizaci Díla využívat výhradně originální náhradní díly. 

3.6 Za účelem provedení Díla budou Zhotoviteli předána celá Vozidla, jehož jsou Opravované části 
součástí. Vozidla jsou po celou dobu provádění Díla ve vlastnictví Objednatele. Nebezpečí škody 
na Vozidlech však nese Zhotovitel, a to od jeho předání Objednatelem Zhotoviteli až do jeho 
předání Zhotovitelem zpět Objednateli. 

3.7 Po celou dobu realizace Díla není Zhotovitel s Opravovanými částmi, příslušenstvím ani Vozidly 
oprávněn jakýmkoli způsobem disponovat, mimo dispozice nutné k řádnému provedení Díla. 
Zhotovitel není současně bez vědomí a písemného souhlasu Objednatele oprávněn Opravované 
části, příslušenství ani Vozidla přemístit mimo místo plnění Díla uvedené v čl. 4.1 Smlouvy. 

3.8 Plnění může Zhotovitel provést prostřednictvím poddodavatelů s předchozím souhlasem 
Objednatele, odpovídá však, jako by plnil sám. Aktuální seznam poddodavatelů byl Objednateli 
předložen v rámci výběrového řízení. Jakoukoli změnu v osobách poddodavatelů je Zhotovitel 
povinen písemně oznámit Objednateli. Objednatel odsouhlasí změnu poddodavatele, pomocí 
něhož Zhotovitel prokázal část kvalifikace, pouze pokud Zhotovitel prokáže, že nový 
poddodavatel disponuje kvalifikací alespoň ve stejném rozsahu, který původní poddodavatel 
prokázal za Zhotovitele. 

4 MÍSTO PLNĚNÍ A MÍSTO PŘEDÁNÍ 

4.1 Dílo bude provedeno v provozovně Zhotovitele AUTO TRANS spol. s r.o. na adrese 
Konecchlumského 513, 506 01 Jičín (dále jen „Místo plnění“). 

4.2 Zhotovitel zajistí pro realizaci Díla přepravu Vozidel do Místa plnění, a to ze středisek 
Objednatele uvedených v čl. 2.1 této smlouvy. 

4.3 Objednatel vyzve Zhotovitele k převzetí Vozidel na e-mailovou adresu osoby oprávněné jednat 
ve věcech technických. Ve výzvě Objednatel stanoví termín předání Vozidel k opravě, který 
nebude kratší než tři (3) pracovní dny od odeslání této výzvy a bude připadat na pracovní den, 
pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. 

4.4 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli poskytnout veškerou součinnost nezbytnou k umožnění 
převzetí Vozidel. 

4.5 O předání Vozidel Objednatelem Zhotoviteli bude sepsán předávací protokol, který bude 
podepsán oběma Smluvními stranami. Předávací protokol bude obsahovat specifikaci Vozidel, 
zejména musí být uvedeno výrobní číslo, typ a rok výroby předaných Vozidel, nájezd Vozidel 
v km, stav PHM dle palivoměru. Spolu s podpisem předávacího protokolu bude Zhotoviteli 
předána i veškerá související dokumentace. O předání dokumentů k Vozidlům bude proveden 
záznam do předávacího protokolu. 

4.6 Místem předání Díla jsou střediska Objednatele (dále jen „Místa předání“) uvedená v bodě 2.1 této 
Smlouvy. 

4.7 Náklady na dopravu Vozidel z Míst předání do Místa plnění a zpět nese Zhotovitel. 

5 TERMÍN DOKONČENÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

5.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit Dílo nejpozději do dvanácti (12) týdnů od okamžiku převzetí 
Vozidel v souladu s čl. 4.3 Smlouvy. 



Stránka 5 z 13 

5.2 Zhotovitel alespoň tři (3) pracovní dny předem vyzve Objednatele písemně k předání a převzetí 
Díla. Objednatel je oprávněn navrhnout jiný termín.  

5.3 Zhotovitel během předání Díla Objednateli v Místech předání předvede a prokáže způsobilost 
Opravovaných částí a příslušenství sloužit požadovanému účelu, tedy prokáže provedení všech 
požadovaných oprav a plnou funkčnost Opravovaných částí vč. příslušenství, resp. Vozidel. 

5.4 Během předání Díla Objednatel provede kontrolu provedení Díla dle podmínek sjednaných v 
této Smlouvě a Zhotovitel předá Objednateli všechny doklady související s Vozidly, 
opravovanými částmi a samotnou opravou. 

5.5 Pokud Objednatel v den předání Díla shledá vady na předávaném Dílu nebo souvisejících 
dokladech, sepíšou o tom Smluvní strany zápis o kontrole, který bude obsahovat soupis vad a 
nedodělků se lhůtou pro jejich odstranění s tím, že nebude-li tato lhůta Stranami dohodnuta 
jinak, má se za to, že činí tři (3) pracovní dny ode dne podpisu zápisu o kontrole, aniž by tím byl 
dotčen sjednaný termín plnění. Zhotovitel se zavazuje vytčené vady odstranit ve lhůtě k tomu 
určené. Odstranění vad se dodatečně vyznačí v zápisu o kontrole. Po odstranění vad uvedených 
v zápisu o kontrole se Smluvní strany sejdou na výzvu Zhotovitele k opětovnému předání Díla.  

5.6 Objednatel se zavazuje Dílo převzít v souladu s příslušnými ustanoveními této Smlouvy v Místech 
předání pouze v případech, kdy mu bude prokázána způsobilost Opravovaných částí vč.  
příslušenství sloužit sjednanému účelu a v případě, že nebude vykazovat žádnou vadu či 
odchylku od sjednaného rozsahu Díla. 

5.7 O převzetí Díla bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol (dále jen „Předávací 
protokol“), který bude mimo obecnou specifikaci, uvedenou v čl. 4.5 Smlouvy, obsahovat soupis 
provedených oprav a následující dokumentaci: 

• atesty, záruční listy a doklady o použitých náhradních dílech, popř. k dalším dílům a jiným
hmotám a materiálům, použitým při realizaci Díla;

• protokoly o provedených opravách, včetně výpisu vyměněných dílů s jejich výrobními čísly,
pokud jsou jimi náhradní díly označeny;

6 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Cena za Dílo bez DPH, včetně jejího členění na jednotlivé činnosti, je Smluvními stranami 
sjednána v příloze č. 1 této Smlouvy. Konečná výše DPH bude vyčíslena a DPH bude odvedeno 
v souladu s platnými právními předpisy ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.2 V ceně Díla jsou započteny všechny náklady nezbytné k řádnému provedení Díla včetně pořízení 
věcí, zejména náhradních dílů, které budou k provedení příslušné Díla opatřeny Zhotovitelem, i 
všechny práce uvedené v příloze č. 1 Smlouvy, nebo jinak nezbytné k provedení Díla, jakož i 
náklady na dopravu Vozidla do Místa plnění a zpět. 

6.3 Zhotovitel prohlašuje, že ceny uvedené v příloze č. 1 Smlouvy pokrývají veškeré jeho náklady 
spojené s prováděním Díla, a to včetně přepravy, pojištění, likvidace odpadů či nebezpečných 
odpadů a souvisejících nákladů, které tato Smlouva výslovně nezmiňuje, 
měl-li Zhotovitel o těchto nákladech vzhledem ke své profesionalitě vědět, jakož i včetně 
nákladů, které samostatně oceněny nejsou. 

6.4 Cena za Dílo bude uhrazena Zhotoviteli bezhotovostním platebním převodem na základě 
daňového dokladu vystaveného Zhotovitelem (dále jen „Faktura“) po předání a převzetí řádně 
dokončeného Díla Objednatelem. 

6.5 Nedílnou součástí Faktury bude Předávací protokol vztahující se k Dílu s podpisem Objednatele 
o řádné realizaci bez vad a nedodělků. Zhotovitel může vystavit fakturu na základě Předávacího
protokolu dokončeného Díla bez vad v souladu s tímto čl. 6 Smlouvy.



Stránka 6 z 13 

6.6 Faktura bude mít veškeré náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“),
a náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů. Kromě zákonných náležitostí bude Faktura obsahovat též číslo Smlouvy Objednatele.

6.7 Fakturu vystavenou Zhotovitelem na základě této Smlouvy Zhotovitel zašle Objednateli na 
adresu sídla Objednatele nebo na e-mailovou adresu fakturace@silnicelk.cz do pěti (5) 
pracovních dnů ode dne vystavení a její splatnost bude činit třicet (30) kalendářních dnů ode 
dne doručení Objednateli. Za den úhrady Faktury bude považován den odepsání fakturované 
částky z účtu Objednatele. 

6.8 Objednatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti Faktury vrátit Zhotoviteli bez zaplacení 
Fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené Smlouvou nebo obecně závaznými právními 
předpisy, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnutý ve Smlouvě nebo 
budou-li tyto údaje uvedeny chybně, a to s uvedením důvodu vrácení. Zhotovitel je povinen 
v případě vrácení Faktury příslušnou Fakturu opravit nebo vyhotovit Fakturu novou. Důvodným 
vrácením Faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Nová doba v původní délce splatnosti 
běží znovu ode dne doručení opravené nebo nově vystavené Faktury Objednateli. 

6.9 Objednatel bude hradit přijatou Fakturu pouze na zveřejněné bankovní účty Zhotovitele 
ve smyslu ustanovení § 98 písm. d) zákona o DPH. V případě, že Zhotovitel nebude mít daný účet 
zveřejněný, zaplatí Objednatel pouze základ daně a výši DPH uhradí až po zveřejnění příslušného 
účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

6.10 Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Objednatel pouze 
základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Zhotovitele o jeho 
úhradě příslušnému správci daně. 

6.11 Měna plateb je česká koruna. Zálohové platby Objednatel neposkytuje. 

7 PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

7.1 Objednatel je povinen spolupracovat se Zhotovitelem a poskytovat mu veškerou nutnou 
součinnost potřebnou pro řádné plnění této Smlouvy. 

7.2 Pokud Objednatel neposkytne v tomto čl. 7 této Smlouvy dohodnutou součinnost, má Zhotovitel 
právo požadovat na Objednateli posunutí stanovených termínů o čas, po který nemohl pracovat 
na plnění Díla. 

7.3 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění Díla svými pracovníky, resp. 
osobou zmocněnou. 

8 POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

8.1 Zhotovitel je povinen spolupracovat s Objednatelem a poskytovat mu veškerou součinnost. 
Zhotovitel je povinen písemně informovat Objednatele o veškerých skutečnostech, které jsou 
nebo mohou být důležité pro plnění Smlouvy. 

8.2 Zhotovitel je povinen kdykoli v průběhu provádění Díla umožnit pověřeným pracovníkům nebo 
zmocněným osobám Objednatele vstup na Místo plnění za účelem provedení kontroly průběhu 
plnění povinností Zhotovitele plynoucích z této Smlouvy. 

8.3 Zhotovitel je povinen zajistit, že jeho zaměstnanci a jiné osoby, které budou na straně 
Zhotovitele poskytovat plnění dle této Smlouvy, budou při plnění dodržovat veškeré obecně 
závazné předpisy vztahující se k vykonávané činnosti. 

mailto:fakturace@silnicelk.cz


  
 

Stránka 7 z 13 
 

8.4 Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

a) provádět jakékoli zápočty svých pohledávek vůči Objednateli proti jakýmkoli 
pohledávkám Objednatele vůči Zhotoviteli; ani 

b) postupovat jakákoli svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na jakoukoli třetí osobu. 

8.5 Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění Díla, až do jeho úplného předání, sjednané 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při výkonu své činnosti třetím osobám, včetně 
Objednatele, s pojistným plněním ve výši nejméně 2.000.000 Kč na pojistnou událost (slovy: dva 
miliony korun českých). Zhotovitel je na žádost Objednatele povinen předložit doklad o existenci 
tohoto pojištění. 

8.6 V případě, že se vyskytne jakákoli překážka, zejména: 

a) prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti, které by podmiňovalo plnění 
Zhotovitele;  

b) mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na vůli 
Zhotovitele, jak je vymezena v ustanovení § 2913 odst. 2 občanského zákoníku apod., 

která by mohla mít jakýkoli dopad na termíny plnění Smlouvy, má Zhotovitel povinnost o této 
překážce Objednatele písemně informovat, a to nejpozději do tří (3) pracovních dnů od 
okamžiku, kdy se tato překážka vyskytla. Pokud Zhotovitel Objednatele v této lhůtě o překážkách 
písemně neinformuje, zanikají veškerá práva Zhotovitele, která se ke vzniku příslušné překážky 
váží, zejména Zhotovitel nebude mít právo na jakékoli posunutí stanovených termínů dle této 
Smlouvy. 

9 ODPOVĚDNOST ZA VADY, ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

9.1 Záruční doba na Dílo (dále jen „Záruční doba“) bude stanovena v délce osmi (8) měsíců od 
předání Díla bez vad a nedodělků Objednateli, a to s výjimkou dodaných náhradních dílů a 
výrobků, na něž je záruka poskytována v délce trvání určené výrobcem, a dále s výjimkami 
uvedenými níže v článku 9.2 Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, že po tuto dobu bude Dílo 
způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti. 

9.2 Záruční doba na generální opravu dvou motorů tatra T815 ve smyslu přílohy č. 1 Smlouvy 
(Technická specifikace opravy a ocenění) bude stanovena do doby nájezdu Vozidel 25 000 km 
nebo 6 měsíců (podle toho která skutečnost nastane dříve). Počátečním stavem nájezdu Vozidla 
je údaj uvedený v Předávacím protokolu a počátečním datem se rozumí datumu protokolárního 
předání příslušného Vozidla. Výjimkou je záruční doba náhradních dílů a výrobků, na něž je 
záruka poskytována v délce trvání určené výrobcem. Zhotovitel se zavazuje, že po tuto dobu 
bude příslušná část Díla způsobilá k použití pro obvyklý účel a zachová si dohodnuté vlastnosti. 

9.3 Dílo má vady, pokud jeho provedení nebo vlastnosti neodpovídají požadavkům ujednaným v 
této Smlouvě nebo stanoveným v jiných právních předpisech. 

9.4 Zhotovitel odpovídá za vady, které má Dílo v době předání nebo které se vyskytly v Záruční době. 
Za vady, které se projevily po Záruční době, odpovídá Zhotovitel v případě, že jejich příčinou bylo 
porušení povinností Zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené nesprávným 
provozováním Díla, jeho poškozením živelnou událostí nebo třetí osobou. 

9.5 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u Zhotovitele, a to do patnácti (15) 
pracovních dnů ode dne, kdy tuto vadu zjistil. V reklamaci Objednatel uvede popis vady, jak se 
projevuje, zda požaduje vadu odstranit nebo zda požaduje slevu z ceny. Smluvní strany se 
dohodly, že veškeré následky, které občanský zákoník spojuje s nevčasným oznámením vad, 
mohou nastat až po uplynutí sjednané lhůty pro oznámení vad. 



  
 

Stránka 8 z 13 
 

9.6 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do pěti (5) kalendářních dnů ode dne 
doručení písemného oznámení o vadě, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak. Zhotovitel 
odstraní reklamované vady bez zbytečného odkladu, nejdéle však v termínu dohodnutém s 
Objednatelem. Jestliže Zhotovitel neodstraní vadu v dohodnutém termínu, je Objednatel 
oprávněn na náklady Zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomoci třetí osoby. Objednatel je 
povinen umožnit Zhotoviteli odstranění vady. Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění vady 
i v případě, že reklamaci neuznává. 

9.7 Oznámení o ukončení odstranění vady a předání provedené opravy Objednateli provede 
Zhotovitel protokolárně. Na provedenou opravu poskytne Zhotovitel novou záruku ve stejné 
délce jako je uvedena v tomto článku 9, která počíná běžet dnem předání a převzetí opravy 
potvrzením předávacího protokolu oběma Smluvními stranami. 

10 SANKCE 

10.1 V případě prodlení Objednatele s platbou ceny je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši dle účinných právních předpisů z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

10.2 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost provést Dílo (tj. dokončit  
a předat Objednateli) v souladu s termíny stanovenými touto Smlouvou, bude povinen zaplatit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý 
den prodlení.  

10.3 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost odstranit vady v termínu dle čl. 5.5 této Smlouvy, 
bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři tisíce korun 
českých) za každý započatý den prodlení.  

10.4 V případě, že Zhotovitel nepřevezme Vozidlo v souladu s výzvou dle čl. 4.3 této Smlouvy, bude 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: tisíc korun českých) za 
každý započatý den prodlení.  

10.5 V případě, že Zhotovitel poruší svou povinnost dle čl. 8.2 této Smlouvy, tedy neumožní 
pracovníkům nebo zmocněným osobám Objednatele vstup na Místo plnění, bude povinen 
zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každé 
takové porušení.  

10.6 V případě, že Zhotovitel použije k plnění této Smlouvy třetí osoby jakožto poddodavatele 

v rozporu s čl. 3.8 této Smlouvy (tj. např. bez předchozího písemného souhlasu Objednatele), 
bude povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč  
(slovy: pět tisíc korun českých) za každé takovéto porušení. 

10.7 V případě, že Zhotovitel porušil povinnost po celou dobu trvání této Smlouvy udržovat pojistnou 
smlouvu dle čl. 8.5 této Smlouvy, případně doklad o takové pojistné smlouvě nedoloží 
Objednateli do deseti (10) pracovních dnů ode dne jeho výzvy, bude povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý započatý den trvání 
porušení takové povinnosti. 

10.8 V případě, že Zhotovitel poruší jinou povinnost ustanovenou touto Smlouvou, která není 
specifikovaná ve výše uvedených ustanoveních, bude povinen zaplatit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každé takové porušení nebo za 
každý započatý den prodlení, je-li tento způsob stanovení smluvní pokuty pro dotčené porušení 
relevantní. 

10.9 Smluvní pokuty stanovené dle tohoto čl. 10 jsou splatné do třiceti (30) dnů ode dne doručení 
výzvy – faktury oprávněné Smluvní strany k zaplacení smluvní pokuty povinné Smluvní straně.  



  
 

Stránka 9 z 13 
 

10.10 Objednatel je oprávněn kdykoli provést jednostranný zápočet svých pohledávek vůči 
pohledávkám Zhotovitele vzniklým v souladu s tímto čl. 10 nebo proti jakýmkoli  
i budoucím a v daném okamžiku nesplatným pohledávkám Zhotovitele za Objednatelem, 
zejména pohledávkám na zaplacení ceny Díla ve smyslu čl. 6. 

10.11 Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že zaplacením 
jakékoli smluvní pokuty podle této Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele nahradit 
Objednateli v plné výši též škodu vzniklou porušením povinnosti, na kterou se smluvní pokuta 
vztahuje. 

11 UKONČENÍ SMLOUVY 

11.1 Předčasné ukončení této Smlouvy řídí občanským zákoníkem. 

11.2 Ukončením této Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se: 

a) smluvních pokut, 

b) práva na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti a  

c) ustanovení týkající se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat  
i nadále. 

12 OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

12.1 Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla v plném rozsahu uveřejněna v souladu 
s účinnými právními předpisy ve smyslu čl. 15 této Smlouvy a dále prohlašuje, že tato Smlouva 
neobsahuje důvěrné informace ani obchodní tajemství. 

13 OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

13.1 Komunikace mezi Smluvními stranami bude probíhat zejména prostřednictvím oprávněných 
osob, pověřených pracovníků nebo statutárních zástupců Smluvních stran dle záhlaví této 
Smlouvy. 

13.2 Oprávněné osoby, nejsou-li statutárním orgánem, nejsou oprávněny ke změnám této Smlouvy, 
jejím doplňkům ani zrušení, ledaže se prokážou plnou mocí udělenou jim k tomu osobami 
oprávněnými jednat navenek za příslušnou Smluvní stranu v záležitostech této Smlouvy. Smluvní 
strany jsou oprávněny jednostranně změnit oprávněné osoby, jsou však povinny takovou změnu 
příslušné Smluvní straně bezodkladně písemně oznámit. Tato změna nabývá vůči dotčené 
Smluvní straně účinnosti okamžikem doručení příslušného písemného oznámení. 

13.3 Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě nebo která mají 
být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna písemně a druhé Smluvní straně 
doručena buď osobně, prostřednictvím registrovaného poštovního styku, nebo elektronicky 
(datovou schránkou, e-mailem) na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy, není-li stanoveno 
nebo mezi Smluvními stranami dohodnuto jinak. 

14 OSTATNÍ UJEDNÁNÍ  

14.1 Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 

a) že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., 
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „ZTOPO“); 

b) že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle ustanovení § 8 ZTOPO; 



Stránka 10 z 13 

c) že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu;

d) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat.

Každá ze Smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její jednání 
nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné nebo oběma 
Smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

14.2 Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby,

b) nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného
v souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby,

c) učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ,

d) nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce.

Úplatkem je ve smyslu TZ neoprávněná výhoda spočívající v přímém majetkovém obohacení 
nebo jiném zvýhodnění, které se dostává nebo má dostat uplacené osobě nebo s jejím 
souhlasem jiné osobě, a na kterou není nárok. 

15 ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

15.1 Vyjma změn oprávněných osob podle čl. 13.1 této Smlouvy mohou veškeré změny a doplňky 
této Smlouvy být provedeny pouze po dosažení úplného konsenzu na obsahu změny či doplňku, 
a to písemným dodatkem k této Smlouvě podepsaným osobami oprávněnými zastupovat 
Objednatele a Zhotovitele. Smluvní strany vylučují možnost uzavření dodatku bez ujednání 
veškerých náležitostí dle § 1726 občanského zákoníku. Smluvní strany rovněž vylučují použití 
ustanovení § 1740 odst. 3 a ustanovení § 1757 odst. 2 občanského zákoníku. 

15.2 Zhotovitel není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Objednatel je oprávněn převést veškerá práva a 
povinnosti z této Smlouvy (včetně této Smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu i bez 
souhlasu Zhotovitele. Pro případ postoupení této Smlouvy Smluvní strany vylučují právo 
Zhotovitele podle § 1899 občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 

15.3 Zhotovitel se zavazuje zajistit při plnění Smlouvy v celém svém dodavatelském řetězci 
dodržování pracovněprávních předpisů (zejména zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů) 
a z nich vyplývajících povinností, zejména, že při provádění Díla pro Objednatele neumožní 
výkon nelegální práce vymezené v § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování těchto 
povinností Zhotovitele, a to i přímo u pracovníků podílejících se na plnění Smlouvy, přičemž 
Zhotovitel je povinen tuto kontrolu umožnit, strpět a poskytnout Objednateli veškerou 
nezbytnou součinnost k jejímu provedení. To nijak neovlivňuje právo Objednatele obrátit se v 
případě podezření na porušování podmínek výkonu práce při plnění Smlouvy na příslušné orgány 
státní správy (zejm. příslušný inspektorát práce). 



Stránka 11 z 13 

15.4 Není-li výslovně stanoveno jinak, každá ze Smluvních stran ponese své vlastní náklady, 
které dané Smluvní straně vzniknou v souvislosti s plněním závazků, které vyplynou z této 
Smlouvy nebo vzniknou v souvislosti s ní, nebo v jejich důsledku.  

15.5 Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma Smluvními stranami 
a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv zřízeném č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) (dále jen „zákon o registru smluv“).  

15.6 Zhotovitel souhlasí s uveřejněním Smlouvy a souvisejících informací v souladu se zákonem 
o registru smluv. Uveřejnění zajistí Objednatel. V souvislosti s tím se Smluvní strany dohodly na
tom, že Smlouva neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné informace
vyloučené z povinnosti uveřejnění a je způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv. Výjimkou jsou osobní údaje zástupců Smluvních stran, případně jiné citlivé
údaje nebo údaje osobní povahy, které budou znečitelněny.

15.7 Smlouva se řídí právním řádem České republiky s vyloučením kolizních norem. 

15.8 Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé z této Smlouvy se budou snažit řešit 
přednostně dosažením smíru. 

15.9 Uhrazením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy se nedotýká povinnosti náhrady škody ve 
výši přesahující smluvní pokutu ani povinnosti splnit smluvní pokutou zajištěnou povinnost 
jakékoli ze Smluvních stran. 

15.10 Pokud se stane některé ustanovení této Smlouvy neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ustanovení tím nebude dotčena a takové neplatné, 
neúčinné či nevymahatelné ustanovení bude nahrazeno jiným platným, účinným či 
vymahatelným ustanovením, svým obsahem a účelem co nejbližším ustanovení neplatnému, 
neúčinnému či nevymahatelnému. 

15.11 Zhotovitel přebírá podle § 1765 občanského zákoníku riziko změny okolností. 

15.12 Smlouva je podepsána podle dohody Smluvních stran buď elektronicky, anebo ve třech (3) 
vyhotoveních, kdy v takovém případě Objednatel obdrží po dvou (2) vyhotoveních a Zhotovitel 
jedno (1) vyhotovení. 

15.13 Zhotovitel je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
stavebních prací, zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

15.14 Nedílnou součástí této Smlouvy je následující příloha: 

Příloha č. 1: Technická specifikace opravy a ocenění; 

V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem přílohy má přednost ustanovení textu 
této Smlouvy. 

15.15 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz 
toho k ní připojují svoje elektronické podpisy. 



Stránka 12 z 13 

OBJEDNATEL 

V Jablonci nad Nisou dne: viz elektronický 

podpis 

___________________ 

______________________________________ _______________________________________ 

Ing.Petr Správka 
předseda představenstva 

Zdeněk Sameš 
místopředseda představenstva 

ZHOTOVITEL: 

V Jičíně dne viz elektronický podpis 

Za AUTO TRANS spol. s r.o. 

_______________________________________ 

Roman Svoboda 
jednatel  



AUTO TRANS 

spol.s r.o.

VOZIDLA: Tatra 4x4 RZ 5L3 2906,    Tatra 6x6 RZ 5L9 5126  

1. MOTOR-GENERÁLNÍ OPRAVA Měřítko plnění Hodnota

umytí povrchu motoru,rozložení motoru na jednotlivé součásti, umytí 

jednotlivých součástech v odmašťovací vaně, kontrola opotřebení a 

poškození součástek s roztříděním na použitelné bez opravy, opravitelné a 

neopravitelné, následná oprava opravitelných součástek, dodání nových 

součástek motoru za neopravitelné, ložiska, těsnění, simerinky vše vyměnit 

za nové, celková oprava vstřikovačů s výměnou trysek za nové, celková 

oprava vstřikovacího čerpadla, celková oprava turbodmychadla, složení 

motoru dle technické dokumentace výrobce a zpětná montáž, zaběhání, 

výměna víka spojky včetně lamely spojky motoru, výměna oleje motoru 

včetně filtrů, lakování motoru černou barvou. Pročištění palivové soustavy 

včetně nádrže, výměna filtrů paliva, výměna filtrů sání

číselná hodnota 720 310,00 Kč

2. HLAVNÍ A PŘÍDAVNÝ PŘEVOD Měřítko plnění Hodnota

kontrola těsnosti převodových skříní, seřízení řazení, výměna náplní číselná hodnota 17 200,00 Kč

3. ELEKTROINSTALACE Měřítko plnění Hodnota

kontrola elektroinstalace motoru, diagnostika řídící jednotky MT číselná hodnota 2 640,00 Kč

4. NÁPRAVY, PTO,DIFERENCIÁLY, ŘÍZENÍ Měřítko plnění Hodnota

Výměna provozních kapalin číselná hodnota 19 200,00 Kč

5. MĚŘENÍ VÝKONU MOTORU Měřítko plnění Hodnota

po opravě motoru provedení protokolárního měření výkonu motoru na 

stolici (brzdodvý protokol), protokol bude součástí dokumentace při 

zpětném převzetí vozidla po opravě

ANO/NE ANO

6. ZÁRUKA Měřítko plnění Hodnota

záruka na práci min. 6měsíců počet měsíců 8

záruka na motor (generální oprava) do nájezdu 25.000km/6měsíců podle 

dřívějšího údaje
ANO/NE ANO

7. REALIZACE OPRAVY Měřítko plnění Hodnota

realizace opravy vozidel do 12 týdnů ode dne předání vozidel, při postupné realizaci 6 

týdnů na vozidlo
ANO/NE ANO

8. CELKOVÁ HODNOTA OPRAVY DVOU VOZIDEL  TATRA T815 v Kč BEZ DPH. 759 350,00 Kč

Z23050      TECHNICKÉ POŽADAVKY OPRAVY DVOU VOZIDEL  TATRA 815

Příloha č.1:  Technická specifikace opravy a ocenění




